
Číslo smlouvy:2023/2005

DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „OZ")

Smluvnístrany:

Královéhradecká provozní, a.s.
IČO: 274 61 211
se sídlemVíta Nejedlého 893/6,Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové
sp.zn.B2383 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupená Ing. Jakubem Hanzlem, pověřeným členem představenstva
(dále takéjen„KHP")

a

statutární město Hradec Králové
IČO: 002 68 810
se sídlem Československé armády408/51, 502 00 Hradec Králové
zastoupené Mgr. etMgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
(dále takéjen„město HK"nebo„odběratel")

(KHPa městoHKdále společnějen„smluvnístrany")

uzavřelyníže uvedenéhodneaměsíce tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ

I.

1. Dne 5.11.2019 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dodávce vody a odvádění
odpadních vod č. 20101691/4, jejímž předmětem bylo poskytování služeb spojených
s dodávkou vody a odváděním odpadních vod z odběrného místa č. 200008134, umístěného
na adrese Československé armády 300/22, 500 03 Hradec Králové (dále jen „odběrné
místo"). Jelikož odběrné místo bylo provozovnou restaurace, jejíž provoz zajišťovala
obchodní společnost Jachta HK s.r.o., IČO: 061 88 524, se sídlem Bořivojova 878/35, Žižkov,
130 00 Praha 3 (dále jen „Jachta HK s.r.o."), byla dne 19.11.2019 mezi smluvními stranami a
Jachta HK s.r.o. uzavřena Dohoda o oprávněné osobě (dále také jen „Dohoda"), tj. dohoda o
určení třetí osoby jako odběratele v souladu s ust. §8odst. 7zák. č. 274/2001 Sb., v platném
znění(dále jen„ZVK"). Včl. I. odst. 5. Dohody bylo mimo jiné sjednáno, že pokud Jachta HK
s.r.o. nebude hradit vodné a stočné řádně a včas, KHP je oprávněna požadovat úhradu
vodného a stočného z odběrného místa po městu HK.

2. Následně nedošlo k řádné a včasné úhradě vodného a stočného z odběrného místa, které
společnost KHP oprávněně vyúčtovala níže uvedenými daňovými doklady:
- fakturou č. 1962018306 znějící na částku 75.138,- Kč
- fakturou č. 1962034202 znějící na částku 15.982,- Kč
- fakturou č. 2062027894 znějící na částku 7.118,- Kč

Číslo smlouvy: 2023/2005

DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „OZ")

Smluvní strany:

Královéhradecká provozní, a.s.
IČO: 274 61 211
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 
sp.zn.B2383 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
zastoupená Ing. Jakubem Hanzlem, pověřeným členem představenstva 
(dále také jen„KHP")

a

statutární město Hradec Králové
IČO: 002 68 810
se sídlem Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
(dále také jen „město HK" nebo „odběratel")

(KHPa město HK dále společně jen „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne a měsíce tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ

I.

1. Dne 5.11.2019 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod č. 20101691/4, jejímž předmětem bylo poskytování služeb spojených 
s dodávkou vody a odváděním odpadních vod z odběrného místa č. 200008134, umístěného 
na adrese Československé armády 300/22, 500 03 Hradec Králové (dále jen „odběrné 
místo"). Jelikož odběrné místo bylo provozovnou restaurace, jejíž provoz zajišťovala 
obchodní společnost Jachta HK s.r.o., IČO: 061 88 524, se sídlem Bořivojova 878/35, Žižkov, 
130 00 Praha 3 (dále jen „Jachta HK s.r.o."), byla dne 19.11.2019 mezi smluvními stranami a 
Jachta HK s.r.o. uzavřena Dohoda o oprávněné osobě (dále také jen „Dohoda"), tj. dohoda o 
určení třetí osoby jako odběratele v souladu s ust. §8odst. 7zák. č. 274/2001 Sb., v platném 
znění(dále jen„ZVK"). Včl. I. odst. 5. Dohody bylo mimo jiné sjednáno, že pokud Jachta HK 
s.r.o. nebude hradit vodné a stočné řádně a včas, KHP je oprávněna požadovat úhradu 
vodného a stočného z odběrného místa po městu HK.

2. Následně nedošlo k řádné a včasné úhradě vodného a stočného z odběrného místa, které 
společnost KHP oprávněně vyúčtovala níže uvedenými daňovými doklady:
- fakturou č. 1962018306 znějící na částku 75.138,- Kč
- fakturou č. 1962034202 znějící na částku 15.982,- Kč
- fakturou č. 2062027894 znějící na částku 7.118,- Kč



- fakturou č. 2062032016 znějící na částku 6.551,- Kč
- fakturou č. 2062035638 znějící na částku 6.233,- Kč

fakturou č. 2062038521 znějící na částku 2.483,- Kč
fakturou č. 2062040933 znějící na částku 1.488,- Kč

- fakturou č. 2162006137 znějící na částku 287,- Kč
fakturou č. 2162009498 znějící na částku 346,- Kč

3. Společnost KHP uplatnila úhradu shora uvedených faktur za vodné a stočné z odběrného
místa po městu HK, a to v souladu s čl. I. odst. 5. Dohody. Město HK provedlo úhradu shora
uvedených faktur v celkové výši 115.626,- Kč.

II.

1. Město HK následně vyhodnotilo, že dotčené ustanovení čl. I. odst. 5. Dohody je třeba po
obsahové stránce vyložit jako ručitelský závazek vlastníka odběrného místa. Dle ust. § 38
odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění (dále jen „OZř") obec nesmí ručit za závazky
fyzických osob a právnických osob (pokud předmětná věc nespadá pod taxativní výčet
výjimek z tohoto generálního zákazu ručení). Právní jednání učiněná v rozporu se shora
uvedeným ustanovením OZř jsou absolutně neplatná, přičemž k důvodům neplatnosti
přihlédne soud i bez návrhu. S ohledem na shora uvedené má město HK za to, že dotčené
ust. čl. I. odst. 5. Dohody je absolutně neplatné pro rozporse zákonem, tedy že na straně KHP
vzniklo bezdůvodné obohacení v celkové výši 115.626,- Kč (dále jen „bezdůvodné
obohacení"), které je společnost povinna vydat.

2. Společnost KHP má za to, že plnění za vodné a stočné z odběrného místa dle shora
uvedených faktur získala od města HK zcela po právu, resp. i kdyby na straně KHP došlo
k nějakému bezdůvodnému obohacení, právo na jeho vydání je již zcela promlčeno.

3. Mezi shora uvedenýmismluvními stranami vznikl sporo existenci bezdůvodného obohacení
na straně KHP, jeho výši, jakož i spor o právo na vydání bezdůvodného obohacení ve
prospěch města HK, resp. promlčenípráva a vydání bezdůvodného obohacení (dále také jen
„Sporná práva").

4. Smluvní strany tímto v souladu s ust. § 1903 OZ narovnávají Sporná práva, a to tak, že tato
Sporná práva zanikajía jsou nahrazena právy a povinnostmi smluvních stran uvedenými mze
v článku III. této Dohody.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že narovnávají vzájemná Sporná práva následujícím způsobem:

a) Na úplné vyrovnání všech vzájemných závazků a nároků smluvních stran v souvislosti
s bezdůvodným obohacením se KHP zavazuje uhradit městu HK na účet č. 19-
426511/0100 vedený u Komerční banky, a.s. částku v celkové výši 115.626,- Kč, a to do
14 dnů ode dne podpisu této Dohody.

b) Město HK se tímto zavazuje, že v souvislosti s bezdůvodným obohacením nebude
požadovat po KHP žádné další plnění či jinou platbu s výjimkou částky 115.626,- Kč
uvedené pod písm. a) výše.

c) Smluvní strany dále prohlašují a potvrzují, že úhradou částky uvedené pod písm. a)
výše budou veškeré jejich vzájemné nároky vyplývající z bezdůvodného obohacení

- fakturou č. 2062032016 znějící na částku 6.551,- Kč
- fakturou č. 2062035638 znějící na částku 6.233,- Kč 

fakturou č. 2062038521 znějící na částku 2.483,- Kč 
fakturou č. 2062040933 znějící na částku 1.488,- Kč

- fakturou č. 2162006137 znějící na částku 287,- Kč 
fakturou č. 2162009498 znějící na částku 346,- Kč

3. Společnost KHP uplatnila úhradu shora uvedených faktur za vodné a stočné z odběrného 
místa po městu HK, a to v souladu s čl. I. odst. 5. Dohody. Město HK provedlo úhradu shora 
uvedených faktur v celkové výši 115.626,- Kč.

II.

1. Město HK následně vyhodnotilo, že dotčené ustanovení čl. I. odst. 5. Dohody je třeba po 
obsahové stránce vyložit jako ručitelský závazek vlastníka odběrného místa. Dle ust. § 38 
odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění (dále jen „OZř") obec nesmí ručit za závazky 
fyzických osob a právnických osob (pokud předmětná věc nespadá pod taxativní výčet 
výjimek z tohoto generálního zákazu ručení). Právní jednání učiněná v rozporu se shora 
uvedeným ustanovením OZř jsou absolutně neplatná, přičemž k důvodům neplatnosti 
přihlédne soud i bez návrhu. S ohledem na shora uvedené má město HK za to, že dotčené 
ust. čl. I. odst. 5. Dohody je absolutně neplatné pro rozporse zákonem, tedy že na straně KHP 
vzniklo bezdůvodné obohacení v celkové výši 115.626,- Kč (dále jen „bezdůvodné 
obohacení"), které je společnost povinna vydat.

2. Společnost KHP má za to, že plnění za vodné a stočné z odběrného místa dle shora 
uvedených faktur získala od města HK zcela po právu, resp. i kdyby na straně KHP došlo 
k nějakému bezdůvodnému obohacení, právo na jeho vydání je již zcela promlčeno.

3. Mezi shora uvedenýmismluvními stranami vznikl sporo existenci bezdůvodného obohacení 
na straně KHP, jeho výši, jakož i spor o právo na vydání bezdůvodného obohacení ve 
prospěch města HK, resp. promlčení práva a vydání bezdůvodného obohacení (dále také jen 
„Sporná práva").

4. Smluvní strany tímto v souladu s ust. § 1903 OZ narovnávají Sporná práva, a to tak, že tato 
Sporná práva zanikajía jsou nahrazena právy a povinnostmi smluvních stran uvedenými mze 
v článku III. této Dohody.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že narovnávají vzájemná Sporná práva následujícím způsobem:

a) Na úplné vyrovnání všech vzájemných závazků a nároků smluvních stran v souvislosti 
s bezdůvodným obohacením se KHP zavazuje uhradit městu HK na účet č. 19- 
426511/0100 vedený u Komerční banky, a.s. částku v celkové výši 115.626,- Kč, a to do 
14 dnů ode dne podpisu této Dohody.

b) Město HK se tímto zavazuje, že v souvislosti s bezdůvodným obohacením nebude 
požadovat po KHP žádné další plnění či jinou platbu s výjimkou částky 115.626,- Kč 
uvedené pod písm. a) výše.

c) Smluvní strany dále prohlašují a potvrzují, že úhradou částky uvedené pod písm. a) 
výše budou veškeré jejich vzájemné nároky vyplývající z bezdůvodného obohacení



zcela a úplně vypořádány a žádné jiné vzájemné nároky nebudou uplatňovány žádnou
ze smluvních stran.

IV.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Sporná práva a jim odpovídající povinnosti, považují
touto Dohodou za narovnané (zaniklé) a zavazují se, že vůči sobě navzájem nebudou na
základě Sporných práva jim odpovídajících povinnostíuplatňovat žádné nároky, vyjma práv a
povinností vyplývajících z této Dohody.

V.

1. Tato Dohoda je sepsánave dvou stejnopisech, z nichž každá smluvnístrana obdržípo jednom
vyhotovení.

2. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tato Dohoda byla schválena usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/458
ze dne 07.11.2023.

4. Žádná smluvnístrana neníoprávněna postoupit či převést kterýkoli ze svých závazků či práv
z této Dohody ani Dohodu jako celek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto Dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a město HK je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Je-li nebostane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovenítétoDohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanoveníneplatného/neúčinného. Uvedenéplatíobdobně i v případě zrušení Dohody dle §
7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

7. Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

8. KHP prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění.

9. Smluvnístrany prohlašují, že Dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství a KHP souhlasí s
uveřejněním Dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění Dohody třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněnímetadat. Smluvní strany se

zcela a úplně vypořádány a žádné jiné vzájemné nároky nebudou uplatňovány žádnou 
ze smluvních stran.

IV.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Sporná práva a jim odpovídající povinnosti, považují 
touto Dohodou za narovnané (zaniklé) a zavazují se, že vůči sobě navzájem nebudou na 
základě Sporných práva jim odpovídajících povinností uplatňovat žádné nároky, vyjma práv a 
povinností vyplývajících z této Dohody.

V.

1. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvnístrana obdrží po jednom 
vyhotovení.

2. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tato Dohoda byla schválena usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/458 
ze dne 07.11.2023.

4. Žádná smluvnístrana neníoprávněna postoupit či převést kterýkoli ze svých závazků či práv 
z této Dohody ani Dohodu jako celek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto Dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a město HK je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se 
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Je-li nebostane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovenítéto Dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Dohody dle § 
7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

7. Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

8. KHP prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění.

9. Smluvnístrany prohlašují, že Dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství a KHP souhlasí s 
uveřejněním Dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění Dohody třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se



    
 
   

    
vedený rozsah

 
  

dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, Československé armády 408, 502 00 

Hradec Králové, datová schránka: bebb2in
Královéhradecká provozní, a.s., IČO: 27461211, Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 

500 03 Hradec Králové, datová schránka: he9eugn

- vymezení předmětu dohody: dohoda o narovnání
- cena: 115.626 Kč
- datum uzavření dohody: datum podpisu dohody poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

1 5. 01. 2026

pověřený člen představenstva primátorka města


